3km”, tem a função de indicar a distância até a saída.

61%

Reconhecer que o número indica quantidade na imagem de uma caixa de lápis de 
cor com 6 unidades.

63%

D02 Identificar qual criança está ocupando o segundo lugar em uma fila. 85%

D03
Associar o registro em língua materna “trezentos e quarenta e dois” ao seu registro 
numérico “342”.

56%

Associar o registro em língua materna “trinta e quatro” ao seu registro numérico “34”. 85%

D04

Comparar as quantidades de bolachas feitas por quatro amigas e determinar as 
duas amigas que produziram a mesma quantidade de bolachas. 

72%

Comparar caixas de lápis com 10, 8, 9 e 7 unidades e determinar qual tem a menor